



Tlf: 96 26 38 00  
herning@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Birk Centerpark 30  
DK-7400 Herning  
CVR-nr. 20 22 26 70

**RANUM EFTERSKOLE COLLEGE**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018**

**SKOLEKODE 827.300**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Generelle oplysninger om skolen</b>	
Generelle oplysninger om skolen.....	2 - 3
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning og ledelsens underskrifter samt bestyrelsens habilitetserklæring.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5 - 7
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	8 - 9
Ledelsesberetning.....	10 - 12
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	13 - 15
Resultatopgørelse.....	16
Balance.....	17
Pengestrømsopgørelse.....	18
Noter.....	19 - 29
Særlige specifikationer.....	30

## GENERELLE OPLYSNINGER OM SKOLEN

<b>Skolen</b>	<p>Ranum Efterskole College Seminarievej 23 9681 Ranum Telefon: +45 96 66 44 00 Hjemmeside: <a href="http://www.ranumefterskole.dk">www.ranumefterskole.dk</a> E-mail: <a href="mailto:mie@ranumefterskole.dk">mie@ranumefterskole.dk</a> Skolekode 827.300 CVR-nr. 27 76 32 27</p> <p>Skolen er en selvejende institution med hjemsted i Vesthimmerlands Kommune.</p>
<b>Formål</b>	<p>Skolens formål er ifølge dens vedtægter (§ 1): Institutionens formål er at drive efterskole inden for rammerne af gældende regler om frie kostskoler. Ranum Efterskole skal tilbyde eleverne udviklende aktiviteter og en tryk ramme med fokus på såvel det faglige indhold som på personlig trivsel. Det hører med til skolens værdigrundlag at opøve eleverne til en sund og kvalitetsbaseret livsstil. Derfor tilbyder efterskolen to hovedlinier: Natursport og imagination. Natursport er en sammenkædning af naturoplevelser og det at dyrke sport i naturen. Naturen bliver læringsrum, og natursport er det konkrete fag, hvor eleverne udvikler en række generelle kompetencer og færdigheder. Imagination er et overordnet udtryk for kreativ udfoldelse i et fabulerende læringsrum. Imagination er en dannelsesproces, som giver indsigt i livet, som sætter samtiden i relief. Skolen skal give undervisning i de obligatoriske fag i forbindelse med folkeskolens 9. og 10. klasses prøver. Undervisningen i disse fag indgår i sammenhæng med de for skolen karakteristiske aktiviteter, sådan at praksis og teori opleves sammenhængende. Det prioriteres højt, at hver enkelt elev får den bedst mulige eksamen i alle fag, både i de mundtlige og i de skriftlige discipliner. Efterskolens hverdag og dagligdag skal søge at skabe frirum for elevernes personlige udvikling og styrke deres sociale og demokratiske kompetencer. Skolen skal indgå som en integreret del af lokalsamfundet og have et nært samarbejde med relevante lokale uddannelsesinstitutioner og foreninger.</p>
<b>Bestyrelse</b>	<p>Formand, Karsten Niss, Aspedalen 2 H, 9260 Gistrup Lars Lawrence, Rønbjergvej 156, Rønbjerg, 9681 Ranum Preben Nielsen, Lyngvejen 23, 9670 Løgstør Jimmi Petersen, Skovlyvej 6, 9670 Løgstør Arly Møller Badstue, Mejlgade18C, st. tv., 8000 Aarhus C</p>
<b>Forstander</b>	<p>Olav Storm Johannsen</p>
<b>Revision</b>	<p>BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning CVR-nr. 20 22 26 70 Telefon: 96 26 38 00 E-mail: <a href="mailto:herning@bdo.dk">herning@bdo.dk</a></p>

## GENERELLE OPLYSNINGER OM SKOLEN

### Pengeinstitutter

Jutlander Bank  
Østerbrogade 26  
9670 Løgstør

## LEDELSESPÅTEGNING OG LEDELSENS UNDERSKRIFTER SAMT BESTYRELSENS HABILITETSERKLÆRING

Bestyrelsen og forstanderen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 2018 for Ranum Efterskole College.

Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1348 af 23. november 2016 om regnskab for efterskoler, frie fagskoler, frie grundskoler, private gymnasieskoler, studenterkurser og kurser til højere forberedelseseksamen (hf-kurser) m.v., kombinerede skoler og produktionskoler. I henhold til § 5, stk. 1, i regnskabsbekendtgørelsen tilkendes det hermed:

- At årsrapporten er retvisende, dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlinformationer eller udeladelser.
- At de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis.
- At der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af de midler og ved driften af skolen, der er omfattet af årsrapporten.

Ranum, den 29. april 2019

Forstander

\_\_\_\_\_  
Olav Storm Johannsen

Bestyrelsen erklærer samtidig på tro og love at opfylde habilitetskravene i § 7, stk. 2 og 3, i lov om efterskoler og frie fagskoler. Revisors revision omfatter ikke habilitetserklæringen.

Bestyrelsens medlemmer:

\_\_\_\_\_  
Karsten Niss  
Formand

\_\_\_\_\_  
Lars Lawrence

\_\_\_\_\_  
Preben Nielsen

\_\_\_\_\_  
Jimmi Petersen

\_\_\_\_\_  
Arly Møller Badstue

HOVED- OG NØGLETAL	2018	2017	2016	2015	2014
<b>Resultatopgørelse (i hele kr.)</b>					
Omsætning.....	83.532.861	79.152.107	73.238.973	68.429.165	54.433.979
Heraf statstilskud.....	27.419.750	26.851.418	25.833.423	25.330.422	18.963.023
Omkostninger.....	75.480.881	71.759.318	68.445.847	64.761.458	53.874.259
Resultat før finansielle poster.....	8.051.980	7.392.789	4.793.126	3.667.707	559.720
Finansielle poster.....	-1.337.224	-1.075.393	-1.272.314	-1.297.009	-1.119.910
Årets resultat.....	6.714.756	6.317.396	3.520.812	2.370.699	-560.189
Årets resultat eksklusiv særlige poster.	6.714.756	6.317.396	3.520.812	2.370.699	-560.189
<b>Balance (i hele kr.)</b>					
Anlægsaktiver.....	54.078.572	51.725.374	50.935.742	46.170.786	41.367.012
Omsætningsaktiver.....	20.100.993	18.139.311	13.336.093	11.241.508	6.292.167
Balancesum.....	74.179.565	69.864.685	64.271.835	57.412.294	47.659.179
Egenkapital ultimo.....	27.444.515	20.729.759	14.412.363	10.891.551	8.520.852
Langfristede gældsforpligtelser.....	24.481.637	25.985.729	28.019.098	26.964.263	24.212.853
Kortfristede gældsforpligtelser.....	22.253.413	23.149.197	21.840.374	19.556.481	14.925.474
<b>Pengestrømsopgørelse (i hele kr.)</b>					
Driftens likviditetsvirkning i alt.....	9.329.252	11.143.209	8.654.980	9.424.250	2.026.565
Investeringers likviditetsvirkning i alt..	-5.733.512	-3.937.253	-7.673.475	-7.154.233	-8.553.149
Finansieringens likviditetsvirkning i alt	-1.565.945	-1.970.551	1.505.641	3.189.305	4.674.144
Pengestrøm, netto.....	2.029.795	5.235.405	2.487.146	5.459.322	-1.852.440
Likvider, primo.....	13.923.277	8.687.872	0	0	0
Likvider, ultimo.....	15.953.072	13.923.277	0	0	0
Kassekredit maksimum.....	1.500.000	1.500.000	0	0	0
Heraf anvendt pr. 31. december.....	0	0	0	0	0
Resterende trækningmulighed.....	1.500.000	1.500.000	0	0	0
Samlet likviditet til rådighed.....	17.453.072	15.423.277	0	0	0
<b>Regnskabsmæssige nøgletal</b>					
Overskudsgrad.....	8,0	8,0	4,8	3,5	-1,0
<i>(årets resultat inkl. særlige poster i % af omsætning)</i>					
Overskudsgrad eksklusiv særlige poster.....	8,0	8,0	4,8	3,5	-1,0
<i>(årets resultat ekskl. særlige poster i % af omsætning)</i>					
Likviditetsgrad.....	90,3	78,4	61,1	57,5	42,2
<i>(omsætningsaktiver i % af kortfristet gæld)</i>					
Soliditetsgrad.....	37,0	29,7	22,4	19,0	17,9
<i>(egenkapital i % af aktiver ultimo)</i>					
Finansieringsgrad.....	45,3	50,2	55,0	58,4	58,5
<i>(langfristede gældsforpligtelser i % af materielle anlægsaktiver)</i>					
Samlet elevbetaling pr. årselev (i hele kr.).....	115.093	109.074	103.328	97.468	95.301
Antal årselever i regnskabsåret.....	458,5	455,8	442,8	427,0	356,5
Antal årselever i kostafdelingen.....	458,5	455,8	442,8	427,0	356,5
Årselever i skoleåret (inden for loven).	460,5	447,7	437,9	421,3	310,3

HOVED- OG NØGLETAL	2018	2017	2016	2015	2014
Antal lærerårsværk.....	52,9	54,3	53,8	55,5	47,9
Antal årsværk for øvrigt personale.....	29,5	29,2	30,0	27,3	26,1
Antal årsværk i alt.....	<b>82,4</b>	<b>83,5</b>	<b>83,8</b>	<b>82,8</b>	<b>74,0</b>
Heraf procentandel ansat på særlige vilkår (sociale klausuler):					
Flexjob.....	4,6	4,8	6,3	7,2	7,3
Årselever pr. lærerårsværk.....	8,7	8,4	8,2	7,7	7,4
Lærertilsløbsomkostninger pr. årselev.....	58.230	55.693	54.157	60.056	57.158
Øvrige lønomkostninger pr. årselev.....	19.761	18.420	19.302	17.232	17.380
Lønomkostninger i alt pr. årselev.....	<b>77.991</b>	<b>74.113</b>	<b>73.459</b>	<b>77.288</b>	<b>74.538</b>
Undervisningsomkostninger pr. årselev	101.862	95.541	94.425	97.729	91.160
Ejendomsomkostninger pr. årselev.....	24.056	23.296	22.305	21.522	25.730
Kostafdelingsomkostninger pr. årselev.	22.143	23.055	21.975	18.733	19.365
Administrationsomkostninger pr. årselev.....	16.564	15.545	15.870	13.682	14.865
Samlede omkostninger pr. årselev.....	<b>164.625</b>	<b>157.437</b>	<b>154.575</b>	<b>151.666</b>	<b>151.120</b>

## LEDELSESBERETNING

### Skolens hovedaktiviteter

Ranum Efterskole Colleges primære aktivitet er at drive efterskolevirksomhed med hovedsigte på uddannelse, almen livsoplysning, folkelig oplysning, samt demokratisk dannelse. Skolens værdigrundlag har fokus på den enkelte elev og dennes udvikling i respekt for det fællesskab, som udgør rammen for samvær, aktivitet og uddannelse på skolen. Vi ønsker at danne den enkelte til at kunne begå sig i en kompleks, foranderlig og global verden. Med dette mål for øje, udvikles og formes skolens hverdag og fag, samt profil- og kulturfag i et interessebaseret demokratisk samarbejde mellem elever og ansatte flere gange i løbet af skoleåret.

Skolens værdigrundlag sigter mod mangfoldighed både fagligt og kulturelt. Derfor tilbydes både et alment og et internationalt skoleforløb. Undervisningen er niveaudelt i alle årgange, i alle obligatoriske fag og hver elev har sit eget personlige skema, sammensat efter elevens faglige niveau, valgfag og profilfag.

På det almene danske forløb kan eleverne gå op til afgangseksamen i 9. og 10. klassetrin. I 2018 oplevede vi en mindre nedgang i antallet af elever på 9. årgang, mens vi fik en mindre stigning i antallet på 10. årgang. Det særlige Ranum Efterskole College tilbud "10. Plus" blev igen en succes. Eleverne fik mulighed for at kombinere de tre obligatoriske danske eksamensfag: dansk, engelsk og matematik, med en række nye valgfag på engelsk. Alle elever har ligeledes kunne tilvælge at tage en IGCSE-prøve i "English as Second Language" parallelt til den danske eksamen i engelsk. Det har betydet, at flere elever stifter bekendtskab med det internationale forløb, og det har betydet en bedre integration mellem det danske og det internationale forløb, hvilket har styrket udfoldelsen af skolens værdigrundlag.

I det kombinerede almene og internationale forløb har vi haft ca. 185 elever. De har fulgt internationale fag under Cambridge University på IGCSE og AS niveau. IGCSE-fagene udbydes både på 9. og 10. årgang, og eleverne forberedes til både de danske og internationale afgangsprøver. Fag på IGCSE kan også vælges på et dansk prøvofrit 10. forløb, hvor eleven tilvælger de internationale prøver. Samlet har skolens elever tilvalgt 789 IGCSE-prøver i 2018, hvilket er rekord mange.

Det globale fokus betyder, at vi for 11. år i træk har et kulturelt udvekslingssamarbejde med bl.a. AFS Interkultur Danmark. Skolen modtager flere gange årligt gæsteelever fra bl.a. Italien, Malaysia, Thailand, Mexico og USA. Disse elever er gæster på skolen i to til fire uger ad gangen og tælles ikke med i årselevtallet. I juli måned afholdt vi for 3. år i træk en International sommerskole. I alt ca. 130 elever fra mere end 26 lande deltog i et, to eller fire ugers program med undervisning i engelsk, naturvidenskab, dansk kultur, samt en række profilfag.

Vi har i 2018 igen haft en rekordstor rejseaktivitet i profilfagene og særligt lanceringen af nye og genopfundne kulturfag og profilfag. Den øgede aktivitet har betydet, at niveauet for egenbetaling er steget ud over det forventede i budgettet. Vi fastholdt, at der på alle profilfags- og rejseperioder blev udbudt fag og rejser uden egenbetaling.

Prioriteringen af investeringer i bygningsforbedringer, opkvalificering af undervisere og it-systemer er et led i skolens strategi om at kvalitetssikre og forbedre ansattes og elevers udbytte af et skoleår på Ranum Efterskole College. I 2018 er vi overgået til at bruge en Microsoft it-plattform, hvilket har givet en del udfordringer, som er blevet løst over vinteren. Vi har erkendt, at der i Seminariehuset er et konkret behov for et samlingspunkt og derfor har vi indrettet den aktivitetssal, som betegnes "svederen" til en kombineret fællesstue og aktivitetssal.

## LEDELSESBERETNING

### Redegørelse for skolens økonomiske udvikling

Resultatopgørelsen viser et overskud på 6.715 tkr., hvilket er 2.251 tkr. bedre end budgetteret. Indtægtsstigningen kommer primært fra sommerskoledrift og en mindre stigning i elevbetalingen. Resultatet er positivt påvirket af strammere økonomisk planlægning af rejseaktivitet, samt at afsatte reserver ikke blev aktiveret. Skoleformen har igen i 2018 været pålagt en dispositionsbegrænsning på 2%, som har betydet et øget fokus på omkostninger. På trods af dispositionsbegrænsningen og Efterskole-foreningens politiske omfordeling af tilskud, som samlet betyder en nedgang i tilskuddet på ca. 1 mio. kr., så har skolen besluttet at fastholde skolepengene til skoleåret i 2019/20 på 2.400 kr./uge.

Overskudsgraden er således 8% i 2018 og dermed tilsvarende overskudsgraden i 2017. Det er skolens mål at overskudsgraden skal ligge på ca. 4% fremadrettet, men denne er under stærk påvirkning af konjunkturer og økonomien omkring andre aktiviteter f.eks. profilfags- og kulturfagsrejser.

### Udviklingen i Årselevtal

Årselevtallet er den vigtigste faktor i skolens udvikling økonomisk. Årselevtallet er fastholdt på ca. samme niveau som i 2017, hvor det var på 455,8 årselever. I 2018 har vi samlet haft 458,5 årselever. Dvs. en mindre stigning på 2,7 årselever. Budgettet for årselevtallet var i 2018 445,6 årselever, og skyldes en forsigtig budgettering grundet et mindre elevoptag i foråret 2018.

Årselevtallet pr. lærerårsværk steg svagt fra 8,4 i 2017 til 8,7 i 2018. En stigning som skyldtes en tilpasning af ansatte ift. elevoptaget ifm. at elevtallet fra 2018/19 blev reduceret med 27 elever.

Frafaldet var på 34 elever i 2018/19 og tilgangen på 14 elever. Det betød, at vi fik et fald i fastholdelsesprocenten fra 94,9% til 92,1%. Dette giver en suppleringssevne på 41,2% mod 26,1% i 2017. Målet er at fastholdelsesprocenten er over 95%, og skolens selvevaluering og UVM-evaluering pegede på at særligt kontaktlærerrollen har været udfordret, hvorfor der er iværksat en handleplan for at styrke denne.

### Usikkerhed om fortsat drift

Der er ikke usikkerhed om skolens fortsatte drift. Der henvises til Note I.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke usikkerhed om indregning og måling. Der henvises til Note II.

### Særlige forhold i skolens økonomiske udvikling

Skolen fik i september 2018 mulighed for at erhverve et tidligere værft på Rønbjergvej 190, hvor bygningen senest har været restaurant, men grundet ændring i Lov om frie skoler, så blev det muligt for efterskoler at erhverve f.eks. et bådhus og lignende uden for den umiddelbare geografiske nærhed, som tidligere har gjort det umuligt for Ranum Efterskole College at etablere gode forhold for de maritime aktiviteter ved Rønbjerg. I forbindelsen med planlægningen af købet og en udvidelse af de maritime aktiviteter, har skolen ansøgt Nordea Fondens Kystpulje og modtaget 966 tkr. til Maritime aktiviteter.

Skolen fik i 2018 en EU-bevilling på ca. 750 tkr. til kompetenceuddannelse, særligt ifm. det internationale program.

Skolen ejer en tidligere svømmehal, som blev beskadiget ved en påsat brand i januar 2017. Den efterfølgende forsikrings sag medførte et erstatningsbeløb på 3,3 mio. kr., som udløses ved genopbygning. Der har igennem kalenderåret 2018 været arbejdet på et projekt til undersøgelse af muligheden for at etablere et Maritimt Uddannelsescenter med særligt fokus på uddannelse inden for dykning, søsikkerhed og marinebiologi i den tidligere svømmehal. Projektet blev finansieret af Erhvervsministeriets Landdistriktpulje. Projektets første fase med ideafklaring blev afsluttet rettidigt ved årsskiftet og der søges i foråret 2019 om fondsstøtte til videreudvikling af projektet.

## LEDELSESBERETNING

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter årsregnskabets afslutning

Skolen er i marts 2018 blevet godkendt til at søge om etablering af The International Baccalaureate® (IB) Career-related Programme (CP). Programmet er ikke implementeret i skolens indholdsplan eller årsplan for 2019/20, da der er godkendelsesbesøg i juni 2019. Programmet ventes at styrke skolens internationale faglige og kulturelle dannelsesprofil.

Skolen starter i juli 2019 et forsøg med en Familiehøjskole, som kortkursus uden for loven.

Skolens ledelse er forsøgsvist ændret, således at ledelsen består af en forstander og et mellemliderteam. Lærerne involveres i stigende grad i udvalg, som får delegeret udviklings- og driftsopgaver på baggrund af fokusområder i forvaltningsmål.

### Skolens forventninger til fremtiden

Vi forventer et øget optag til august 2019, som følge af stigende profilering af skolens særkende som en mangfoldig efterskolekultur med stor åbenhed overfor verden, samt et stærkt fokus på elevernes dannelse og opdragelse til ansvarlighed ifht. FN's 17 verdensmål. Omvendt ser vi samtidig en øget udfordring i fastholdelsen af elever. Hvorfor vi budgetterer med et gennemsnit på ca. 438 årselever for foråret og efteråret 2019.

### Væsentlige økonomiske forbindelser med andre institutioner, der modtager offentlige tilskud

Ranum Efterskole College lejer sportsfaciliteter af den selvejende institution Ranum Multikulturhus, som modtager driftstilskud fra Vesthimmerlands Kommune. Den årlige lejeudgift er 250.000 kr.

### Redegørelse for modtaget inklusionstilskud og anvendelsen heraf

Skolen har modtaget inklusionsmidler fra ministeriets inklusionspulje på 364.218 kr. til 24,9 elever. I 2016/17 modtog skolen 466.880 kr. til 16 elever. Dette skyldes at ministeriets pulje fordeles over alle ansøgere og dermed kan der ikke budgetteres og planlægges med et fast niveau for inklusionstilbud. Beløbet er anvendt til at finansiere ekstra undervisningstimer og støttelærere for elever udtaget til inklusion. Forløbet er evalueret i samråd med studievejlederen for den enkelte elev og ved skolehjem samtale.

### Redegørelse for modtaget tilskud til specialundervisning og anvendelsen heraf

Skolen har modtaget tilskud til specialundervisning til 4 elever fra august til december, svarende til 248.072 kr. Vi har iværksat et forløb dels med dobbeltlærerundervisning og dels som særlig faglig støtte.

### Resultat og overskudsdisponering

Årets resultat blev et overskud på 6.715 tkr. Bestyrelsen foreslår, at overskuddet overføres til næste år.  
Overført til næste år..... 6.715 tkr.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	Regnskab 2018	<i>Er ikke under- lagt revision</i> Budget 2018	<i>Er ikke under- lagt revision</i> Budget 2019	Regnskab 2017
Årselever.....		458,5	445,6	439,7	455,8
Statstilskud.....	1	27.419.750	27.471.641	25.903.977	26.851.418
Skolepenge (elevbetaling mv.) ....	2	52.769.935	44.324.200	43.247.600	49.715.748
Andre indtægter og tilskud.....	3	3.343.176	9.112.100	10.138.837	2.584.941
<b>OMSÆTNING.....</b>		<b>83.532.861</b>	<b>80.907.941</b>	<b>79.290.414</b>	<b>79.152.107</b>
Lønomsstninger.....	4	26.698.647	27.501.346	26.263.681	25.385.046
Andre omsstninger vedr. undervisning.....	5	20.005.149	20.508.739	19.509.402	18.162.432
<b>Undervisning.....</b>		<b>46.703.796</b>	<b>48.010.085</b>	<b>45.773.083</b>	<b>43.547.478</b>
Lønomsstninger.....	6	2.851.459	2.419.010	2.764.731	2.861.600
Andre omsstninger vedr. ejendomsdrift.....	7	8.178.023	7.845.272	8.441.732	7.756.624
<b>Ejendomsdrift.....</b>		<b>11.029.482</b>	<b>10.264.282</b>	<b>11.206.463</b>	<b>10.618.224</b>
Lønomsstninger.....	8	3.548.793	3.405.152	3.772.104	3.297.035
Andre omsstninger vedr. kostafdeling.....	9	6.603.990	7.088.794	7.523.288	7.211.221
<b>Kostafdeling.....</b>		<b>10.152.783</b>	<b>10.493.946</b>	<b>11.295.392</b>	<b>10.508.256</b>
Lønomsstninger.....	10	2.660.097	2.486.565	2.662.807	2.236.983
Andre omsstninger vedr. administration mv.....	11	4.934.723	4.141.510	4.414.924	4.848.377
<b>Administration mv.....</b>		<b>7.594.820</b>	<b>6.628.075</b>	<b>7.077.731</b>	<b>7.085.360</b>
<b>OMKOSTNINGER I ALT.....</b>		<b>75.480.881</b>	<b>75.396.388</b>	<b>75.352.669</b>	<b>71.759.318</b>
<b>RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER.....</b>		<b>8.051.980</b>	<b>5.511.553</b>	<b>3.937.745</b>	<b>7.392.789</b>
Finansielle omsstninger mv.....	12	-1.337.224	-1.048.114	-813.776	-1.075.393
<b>Finansielle poster.....</b>		<b>-1.337.224</b>	<b>-1.048.114</b>	<b>-813.776</b>	<b>-1.075.393</b>
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>6.714.756</b>	<b>4.463.439</b>	<b>3.123.969</b>	<b>6.317.396</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018	2017
Ejendomme.....		50.109.294	47.676.720
Inventar, undervisning.....		1.678.341	1.711.192
Inventar, kostafdeling.....		1.972.657	1.994.461
Inventar, administration.....		25.163	48.455
Bil, trailer mv.....		293.117	294.546
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>13</b>	<b>54.078.572</b>	<b>51.725.374</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT.....</b>		<b>54.078.572</b>	<b>51.725.374</b>
Tilgodehavende skolepenge.....	14	95.895	85.137
Andre tilgodehavender.....	15	385.222	361.492
Periodeafgrænsningsposter.....	16	3.666.804	3.769.405
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>4.147.921</b>	<b>4.216.034</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>	<b>17</b>	<b>15.953.072</b>	<b>13.923.277</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT.....</b>		<b>20.100.993</b>	<b>18.139.311</b>
<b>AKTIVER I ALT.....</b>		<b>74.179.565</b>	<b>69.864.685</b>
<b>PASSIVER</b>			
Egenkapital i øvrigt.....	18	27.444.515	20.729.759
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>27.444.515</b>	<b>20.729.759</b>
Kommunale lån.....		1.550.508	1.812.470
Kreditforeningslån.....		22.081.125	21.109.512
Anden langfristet gæld.....		850.004	3.063.747
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>19</b>	<b>24.481.637</b>	<b>25.985.729</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	19	1.968.318	2.030.171
Anden gæld.....	20	7.848.668	6.801.339
Periodeafgrænsningsposter.....	21	12.436.427	14.317.687
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>22.253.413</b>	<b>23.149.197</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT.....</b>		<b>46.735.050</b>	<b>49.134.926</b>
<b>PASSIVER I ALT.....</b>		<b>74.179.565</b>	<b>69.864.685</b>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	22		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	23		
Usikkerhed om fortsat drift	I		
Usikkerhed ved indregning og måling	II		
Usædvanlige forhold	III		
Hændelser efter regnskabsårets udløb	IV		

**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

	2018	2017
Årets resultat.....	6.714.756	6.317.396
Afskrivninger indeholdt i resultatet.....	3.380.315	3.147.621
Ændring i tilgodehavender.....	-34.488	486.864
Ændring i periodeafgrænsningsposter, aktiver.....	102.601	-54.677
Ændring i kortfristet gæld.....	-833.932	1.246.005
<b>DRIFTENS LIKVIDITETSVIRKNING.....</b>	<b>9.329.252</b>	<b>11.143.209</b>
Betaling for anlægsaktiver.....	-5.733.512	-3.995.128
Modtaget fra salg af anlægsaktiver.....	0	57.875
<b>INVESTERINGERS LIKVIDITETSVIRKNING.....</b>	<b>-5.733.512</b>	<b>-3.937.253</b>
Tilbagebetaling af gæld.....	-1.988.359	-1.970.551
Optagelse af lån.....	422.414	0
<b>FINANSIERINGENS LIKVIDITETSVIRKNING.....</b>	<b>-1.565.945</b>	<b>-1.970.551</b>
<b>ÅRETS LIKVIDITETSVIRKNING FRA DRIFTEN, INVESTERINGER OG FINANSIERINGEN.....</b>	<b>2.029.795</b>	<b>5.235.405</b>
Likvide beholdninger primo.....	13.923.277	8.687.872
<b>Likvide beholdninger ultimo.....</b>	<b>15.953.072</b>	<b>13.923.277</b>
Kassekredit maksimum.....	1.500.000	1.500.000
Heraf anvendt pr. 31. december.....	0	0
Resterende trækningmulighed.....	1.500.000	1.500.000
<b>Samlet likviditet til rådighed.....</b>	<b>17.453.072</b>	<b>15.423.277</b>

**NOTER**

	<b>Note</b>
<b>Usikkerhed om fortsat drift</b> Der er ingen forhold, der fører til væsentlig usikkerhed om fortsat drift.	I
<b>Usikkerhed ved indregning og måling</b> Der er ingen forhold, der fører til væsentlig usikkerhed ved indregning og måling i forbindelse med årsregnskabet's udarbejdelse.	II
<b>Usædvanlige forhold</b> Der har i regnskabsåret ikke været nogen usædvanlige forhold.	III
<b>Hændelser efter regnskabsårets udløb</b> Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet hændelser, der kan have indflydelse på regnskabet's aflæggelse.	IV

## NOTER

	2018	2017	Note
<b>Statstilskud</b>			<b>1</b>
Grundtilskud.....	607.069	619.458	
Taxametertilskud.....	23.776.777	23.148.702	
Tilskud til særligt prioriterede elevgrupper.....	206.002	483.710	
Bygningsgrundtilskud og bygningstilskud.....	2.228.299	2.149.518	
Tilskud til specialundervisning og anden socialpædagogisk bistand.....	248.072	0	
Tilskud til inklusion til elever med særlige behov i den almindelige undervisning.....	364.218	466.880	
Tilskud til hjælpemidler.....	16.453	0	
Dispositionsbegrænsning.....	-27.140	-16.850	
	<b>27.419.750</b>	<b>26.851.418</b>	
<b>Skolepenge (elevbetaling mv.)</b>			<b>2</b>
Elevbetaling.....	28.989.899	26.719.494	
	<b>28.989.899</b>	<b>26.719.494</b>	
Statslig elevstøtte.....	13.850.958	14.058.916	
	<b>42.840.857</b>	<b>40.778.410</b>	
Elevbetaling:			
Øvrige indtægter, skolepenge:			
Individuel elevstøtte.....	528.643	531.540	
Betaling for materialer og bøger.....	338.663	557.481	
Betaling for ekskursioner.....	7.627.867	6.795.579	
Kompensation for afbrudt ophold.....	441.301	255.000	
Indmeldelsesgebyr.....	992.604	797.738	
	<b>9.929.078</b>	<b>8.937.338</b>	
	<b>52.769.935</b>	<b>49.715.748</b>	

## NOTER

	2018	2017	Note
<b>Andre indtægter og tilskud</b>			<b>3</b>
<b>Aktiviteter indenfor loven</b>			
Lejeindtægter fra boliger, boligbidrag mv.....	284.876	300.781	
Ansattes betaling for kost.....	342.600	329.800	
Kontingent skolekredsmedlemmer.....	3.950	3.100	
Gæsters betaling for kost.....	177.795	98.472	
Kommunale tilskud, øvrige.....	154.015	140.049	
Tilskud projekt.....	151.767	203.359	
Erstatninger.....	0	141.588	
Øvrige indtægter.....	224.146	213.375	
	<b>1.339.149</b>	<b>1.430.524</b>	
<b>Aktiviteter uden for loven</b>			
Indtægter fra kurser uden for loven.....	2.000.377	1.124.549	
Ranum Event.....	0	23.948	
Lejeindtægter fra lokaler mv.....	3.650	5.920	
	<b>2.004.027</b>	<b>1.154.417</b>	
	<b>3.343.176</b>	<b>2.584.941</b>	
<b>Lønomkostninger</b>			<b>4</b>
Leder og lærere.....	24.083.354	22.155.182	
Pensionsbidrag.....	3.739.673	3.500.610	
ATP-bidrag.....	130.651	127.310	
Regulering af feriepengeforpligtelse.....	108.774	366.243	
Lønrefusioner.....	-167.575	-137.846	
Tilskud efter lov om barselsudligning.....	-1.196.230	-579.532	
Lønrefusioner jobprøvning.....	0	-46.921	
	<b>26.698.647</b>	<b>25.385.046</b>	

## NOTER

	2018	2017	Note
<b>Andre omkostninger vedr. undervisning</b>			<b>5</b>
Forbrugsmaterialer værkstedsfag.....	893.218	988.835	
Forbrugsmaterialer øvrige fag.....	2.244.325	1.526.151	
Bøger til elever og bibliotek.....	51.839	57.531	
Tidsskrifter og aviser.....	3.446	3.872	
Fotokopiering.....	93.410	107.943	
Copydan.....	120.713	98.791	
Lejrskoler og ekskursioner.....	12.207.660	10.747.765	
Honorar til foredragsholdere.....	38.717	85.901	
Inventar og udstyr, vedligeholdelse.....	14.557	2.427	
Inventar og udstyr, anskaffelse.....	343.439	384.734	
Inventar og udstyr, leasing.....	558.475	546.890	
Befordringsudgifter vedrørende undervisning.....	213.670	177.053	
Befordring brobygning.....	91.099	93.678	
Bus, leje og diesel.....	323.289	366.043	
Befordring mellem hjem og skole.....	202.499	156.831	
Tilskud til befordring ved brobygning.....	-62.291	-73.040	
Afskrivninger inventar, undervisning.....	540.355	506.335	
Prøveudgifter.....	0	381.635	
Uddannelse af personale.....	215.829	272.662	
Tjenesterejser.....	133.518	138.043	
Møder og arrangementer.....	507.759	402.646	
Elevdragter.....	451.018	574.294	
Erhvervspraktik.....	25.200	29.758	
Psykologbesøg elever.....	37.050	39.550	
AFS International ophold.....	137.285	335.237	
Sommerskole.....	534.246	139.729	
Grejbank, Natursportscenter.....	15.104	69.398	
Agentomkostninger.....	67.973	0	
Øvrige.....	1.747	1.740	
	<b>20.005.149</b>	<b>18.162.432</b>	
<b>Lønomsomkostninger</b>			<b>6</b>
Pedelløn.....	2.576.166	2.468.090	
Pedelmedhjælper.....	124.500	88.281	
Pensionsbidrag pedelløn.....	401.267	535.177	
ATP-bidrag.....	18.367	22.508	
Regulering af feriepengeforpligtelse.....	-35.399	137	
Lønrefusioner.....	0	-26.521	
Tilskud flexjob.....	-233.442	-226.072	
	<b>2.851.459</b>	<b>2.861.600</b>	

## NOTER

	2018	2017	Note
<b>Andre omkostninger vedr. ejendomsdrift</b>			<b>7</b>
Lejeomkostninger:			
Leje af Multikulturhus.....	250.000	225.000	
Timelejemål.....	31.250	62.500	
	<b>281.250</b>	<b>287.500</b>	
Skatter, afgifter og ejendomsforsikringer:			
Ejendomsskat mv.....	28.834	24.812	
Renovation.....	148.986	135.079	
Ejendomsforsikringer.....	276.066	282.330	
Falck.....	34.170	28.766	
	<b>488.056</b>	<b>470.987</b>	
Varme, el og vand:			
Varme.....	1.060.636	969.693	
El.....	892.208	1.026.963	
Vand.....	648.148	548.866	
	<b>2.600.992</b>	<b>2.545.522</b>	
Rengøring og renovation:			
Rengøringsartikler.....	523.570	531.116	
Vinduespudser og måtteservice.....	156.921	117.010	
	<b>680.491</b>	<b>648.126</b>	
Vedligeholdelse:			
Bygninger.....	1.522.464	1.397.823	
Arealer.....	63.371	85.351	
Varebil.....	182.474	151.261	
Arbejdstøj.....	999	7.726	
	<b>1.769.308</b>	<b>1.642.161</b>	
Afskrivninger:			
Ejendomme.....	2.226.497	2.083.509	
Bil, trailer mv.....	131.429	78.819	
	<b>2.357.926</b>	<b>2.162.328</b>	
	<b>8.178.023</b>	<b>7.756.624</b>	
<b>Lønomkostninger</b>			<b>8</b>
Løn, kostafdeling.....	4.105.173	3.855.214	
Pensionsbidrag.....	322.099	283.083	
ATP-bidrag.....	39.574	33.988	
Regulering af feriepengeforpligtelse.....	558	-30.274	
Lønrefusioner.....	-275.682	-160.461	
Tilskud flexjob.....	-642.929	-684.515	
	<b>3.548.793</b>	<b>3.297.035</b>	



## NOTER

	2018	2017	Note
<b>Andre omkostninger vedr. kostafdeling</b>			<b>9</b>
Madvarer:			
Køb af madvarer.....	4.823.197	5.608.051	
	<b>4.823.197</b>	<b>5.608.051</b>	
 Andre kostafdelingsomkostninger:			
Kostafdelingsinventar, vedligeholdelse.....	176.005	235.437	
Kostafdelingsinventar, anskaffelse.....	254.883	229.353	
Boliginventar, anskaffelse.....	108.572	51.744	
Leje af inventar.....	40.745	19.013	
Leasing, Peugeot Boxer.....	0	16.550	
Rengøringsartikler inkl. engangsartikler.....	329.518	307.266	
Afskrivninger inventar, kostafdeling.....	458.742	455.666	
Servietter, duge mv.....	125.731	81.741	
Personaleudgifter.....	42.778	22.258	
Ranum Event.....	3.990	31.933	
Diverse.....	239.829	152.209	
	<b>1.780.793</b>	<b>1.603.170</b>	
	<b>6.603.990</b>	<b>7.211.221</b>	
 <b>Lønomkostninger</b>			<b>10</b>
Løn, administration.....	2.552.507	2.227.317	
Pensionsbidrag.....	179.236	185.951	
Regulering af feriepengeforpligtelse.....	49.469	-18.197	
ATP-bidrag.....	16.978	17.105	
Lønrefusioner.....	-138.093	-175.193	
	<b>2.660.097</b>	<b>2.236.983</b>	

## NOTER

	2018	2017	Note
<b>Andre omkostninger vedr. administration mv.</b>			<b>11</b>
Revision i årets løb.....	54.425	53.825	
Revision, årsregnskab.....	54.850	57.125	
Regnskabsmæssig assistance, forskud og budgetter.....	25.850	31.175	
Regnskabsmæssig assistance, ny regnskabsmodel.....	0	3.125	
Assistance OfficeLink.....	13.205	0	
Andre konsulentydelse.....	34.201	622	
Juridisk assistance.....	20.210	55.008	
Tab på debitorer.....	21.460	42.497	
Markedsføring.....	2.224.970	2.000.327	
Messer og udstillinger.....	100.189	307.428	
Kontorartikler og tryksager.....	67.357	157.141	
Porto.....	206.565	106.664	
Afskrivninger telefon.....	89.426	107.432	
I-nettet.....	24.663	22.617	
Kontorinventar, vedligeholdelse.....	4.229	0	
Kontorinventar, anskaffelser.....	62.364	57.075	
Afskrivninger inventar, administration.....	23.292	23.292	
Personaleudgifter.....	304.317	306.010	
Lovpligtige udgifter vedrørende personale.....	740.283	714.806	
Repræsentation.....	18.399	32.256	
Edb-programmel inkl. konsulent.....	1.000	31.679	
Forsikringer.....	355.812	308.639	
Kontingenter.....	454.953	418.987	
Kassedifferencer.....	4	-3.180	
Diverse.....	32.699	13.827	
	<b>4.934.723</b>	<b>4.848.377</b>	
<b>Finansielle omkostninger mv.</b>			<b>12</b>
Renter af kreditforeningslån.....	641.261	766.092	
Renter af banklån.....	220.128	196.265	
Renter af kommunelån.....	49.495	53.013	
Garantiprovision.....	0	13.069	
Renter af øvrige lån.....	29.935	41.414	
Øvrige renteudgifter.....	1.427	80	
Omkostninger ved låneomlægning.....	394.978	5.460	
	<b>1.337.224</b>	<b>1.075.393</b>	

## NOTER

				Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>				<b>13</b>
	<b>Ejendomme</b>	<b>Inventar, undervisning</b>	<b>Inventar, kostafdeling</b>	
Anskaffelsessum 1. januar 2018.....	58.982.799	5.017.683	4.904.002	
Tilgang til anskaffelsespriser.....	4.659.071	507.503	436.938	
<b>Anskaffelsessum 31. december 2018.....</b>	<b>63.641.870</b>	<b>5.525.186</b>	<b>5.340.940</b>	
Afskrivninger 1. januar 2018.....	11.306.079	3.306.490	2.909.541	
Årets afskrivninger .....	2.226.497	540.355	458.742	
<b>Afskrivninger 31. december 2018.....</b>	<b>13.532.576</b>	<b>3.846.845</b>	<b>3.368.283</b>	
<b>Bogført værdi 31. december 2018.....</b>	<b>50.109.294</b>	<b>1.678.341</b>	<b>1.972.657</b>	
		<b>Inventar, administration</b>	<b>Bil, trailer mv.</b>	
Anskaffelsessum 1. januar 2018.....		193.918	655.948	
Tilgang til anskaffelsespriser.....		0	130.000	
<b>Anskaffelsessum 31. december 2018.....</b>		<b>193.918</b>	<b>785.948</b>	
Afskrivninger 1. januar 2018.....		145.463	361.402	
Årets afskrivninger .....		23.292	131.429	
<b>Afskrivninger 31. december 2018.....</b>		<b>168.755</b>	<b>492.831</b>	
<b>Bogført værdi 31. december 2018.....</b>		<b>25.163</b>	<b>293.117</b>	
		<b>2018</b>	<b>2017</b>	
<b>Tilgodehavende skolepenge</b>				<b>14</b>
Tilgodehavende skolepenge.....		95.895	85.137	
		<b>95.895</b>	<b>85.137</b>	
<b>Andre tilgodehavender</b>				<b>15</b>
Andelsindskud EDB-Brugsen.....		5.500	5.500	
Andre tilgodehavender.....		379.722	355.992	
		<b>385.222</b>	<b>361.492</b>	
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>				<b>16</b>
Andre forudbetalinger.....		3.666.804	3.769.405	
		<b>3.666.804</b>	<b>3.769.405</b>	

## NOTER

	2018	2017	Note
<b>Likvide beholdninger</b>			<b>17</b>
Kassebeholdning.....	14.228	15.730	
Jutlander Bank nr. 1880096431.....	14.983.635	13.394.443	
Jutlander Bank nr. 0000128562.....	9.330	6.030	
Jutlander Bank nr. 0000138622.....	495.319	50.254	
Jutlander Bank nr. 1880182850.....	16.435	6.465	
MobilePay (Danske Bank).....	0	6.539	
Jutlander Bank nr. 1880213608.....	770	770	
Jutlander Bank nr. 2071107593.....	80	80	
Nykredit Bank nr. 8117 2209718.....	0	-8.991	
Valuta.....	433.275	451.957	
	<b>15.953.072</b>	<b>13.923.277</b>	
 <b>Egenkapital i øvrigt</b>			 <b>18</b>
Saldo primo.....	20.729.759	14.412.363	
Årets resultat.....	6.714.756	6.317.396	
	<b>27.444.515</b>	<b>20.729.759</b>	

## NOTER

## Note

## Langfristede gældsforpligtelser

19

	31/12 2018 Gæld i alt	Afdrag næste år	Langfristet gæld 31/12 2018	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 Gæld i alt	Kortfristet del primo
Kommunale lån:						
Kommunekredit, 4,0%, 11 år.....	1.683.297	132.789	1.550.508	981.123	1.812.470	129.173
	<b>1.683.297</b>	<b>132.789</b>	<b>1.550.508</b>	<b>981.123</b>	<b>1.812.470</b>	<b>129.173</b>
Kreditforeningslån:						
Nykredit, 1,7284%, 19,5 år.....	3.843.524	167.300	3.676.224	2.977.408	0	0
Nykredit, 4,9592%, 11 år.....	3.103.699	283.332	2.820.367	1.689.528	3.388.172	284.530
Nykredit, 2,5486%, 10,25 år.....	544.556	53.127	491.429	278.918	597.693	53.161
Nykredit, 1,7196%, 19,5 år.....	10.019.188	436.504	9.582.684	7.759.801	0	0
Nykredit, 3,2100%, 14,5 år.....	0	0	0	0	4.210.179	234.577
Nykredit, 2,5112%, 16,5 år.....	0	0	0	0	5.012.754	251.681
Nykredit, 3,3464%, 16,5 år.....	0	0	0	0	943.639	44.222
Nykredit, 2,5696%, 18 år.....	0	0	0	0	2.927.064	129.868
LR Realkredit, 2,4721%, 17 år.....	4.571.285	219.353	4.351.932	3.418.409	4.785.297	214.013
Nykredit, 1,8628%, 17,75 år.....	1.217.228	58.739	1.158.489	912.302	1.274.886	57.658
	<b>23.299.480</b>	<b>1.218.355</b>	<b>22.081.125</b>	<b>17.036.366</b>	<b>23.139.684</b>	<b>1.269.710</b>
Anden langfristet gæld:						
Jutlander Bank.....	670.584	416.201	254.383	0	1.066.909	395.952
LEI, afdragsfrit til 2028.....	200.000	0	200.000	200.000	200.000	0
Pantebrev Casandia, 4%, 17,5 år.....	0	0	0	0	1.008.722	44.114
Jutlander Bank.....	596.594	200.973	395.621	0	788.117	191.222
	<b>1.467.178</b>	<b>617.174</b>	<b>850.004</b>	<b>200.000</b>	<b>3.063.748</b>	<b>631.288</b>
	<b>26.449.955</b>	<b>1.968.318</b>	<b>24.481.637</b>	<b>18.217.489</b>	<b>28.015.902</b>	<b>2.030.171</b>

2018

2017

## Anden gæld

20

Skyldig Feriekonto.....	100.586	43.950
Skyldig A-skat.....	756.145	729.244
Skyldigt ATP-bidrag.....	74.976	73.556
Skyldigt AM-bidrag.....	228.054	213.572
Feriepengeforpligtelse.....	4.228.590	4.105.188
Uforbrugt individuel supplerende elevstøtte.....	245.882	233.947
Andre kreditorer.....	1.587.497	1.268.017
Anden gæld.....	626.938	133.865
	<b>7.848.668</b>	<b>6.801.339</b>

## NOTER

	2018	2017	Note
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>			<b>21</b>
Statstilskud.....	3.474.308	4.219.956	
Skolepenge.....	3.961.850	3.445.127	
Depositum kommende elever.....	557.619	1.053.256	
Forudmodtaget vedr. rejser.....	3.738.624	5.339.806	
Andre forudbetalinger.....	704.026	259.542	
	<b>12.436.427</b>	<b>14.317.687</b>	
<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.</b>			<b>22</b>
Leasing - årlige ydelser.....	330.818	447.210	
- den samlede forpligtelse udgør.....	982.322	1.342.385	
It - årlige ydelser.....	555.225	185.000	
- den samlede forpligtelse udgør.....	925.375	493.333	
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			<b>23</b>
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der afgivet følgende sikkerheder:			
	<b>Bogført værdi af pantsatte aktiver</b>	<b>Nominelt beløb af pant</b>	
Ejerpantebrev i ejendom.....	50.109.294	5.100.000	

Herudover er der til realkreditinstitutter afgivet sikkerhed for prioritetsgæld. Bogført restgæld 31. december 2018 udgør 23.299.480 kr.

**SÆRLIGE SPECIFIKATIONER**  
(i hele kr.)

	2018	2017	2016	2015	2014
<b>Aktiviteter uden for loven</b>					
<b>Indtægter uden for loven...</b>	<b>2.004.027</b>	<b>1.154.417</b>	<b>759.087</b>	<b>547.948</b>	<b>604.720</b>
Lønomsksnnger:					
Andel af lønomsksnnger, undervisning.....	640.768	370.622	249.398	247.515	80.750
Andel af lønomsksnnger, ejendomsdrift.....	68.435	41.779	27.515	0	0
Andel af lønomsksnnger, kostafdeling.....	85.171	48.137	35.403	0	0
Andel af lønomsksnnger, administration.....	63.842	32.660	25.972	0	0
<b>Andel af lønomsksnnger i alt.....</b>	<b>858.216</b>	<b>493.198</b>	<b>338.288</b>	<b>247.515</b>	<b>80.750</b>
Andre omsksnnger:					
Andel af andre omsksnnger, undervisning..	480.124	265.172	185.443	239.296	107.227
Andel af andre omsksnnger, ejendomsdrift.....	196.273	113.247	75.204	0	0
Andel af andre omsksnnger, kostafdeling..	158.496	105.284	65.794	0	0
Andel af andre omsksnnger, administration.....	118.433	70.786	47.109	0	0
<b>Andel af andre omsksnnger i alt.....</b>	<b>953.326</b>	<b>554.489</b>	<b>373.550</b>	<b>239.296</b>	<b>107.227</b>
<b>Resultat.....</b>	<b>192.485</b>	<b>106.730</b>	<b>47.249</b>	<b>61.137</b>	<b>416.743</b>